
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 330 DEL 26-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 26-03-2013
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera partecipazione
azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito S.p.A.".
Approvazione bozza di contratto.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio n. 109 dell’11.12.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è disposto di procedere alla dismissione dell’intera partecipazione azionaria nella
società “Produrre Pulito S.p.A.”;
- la propria determinazione n. 1428 del 20.12.2012 con la quale l’Amministrazione Comunale
procedeva all’indizione di procedura ad evidenza pubblica per la vendita dell’intera
partecipazione azionaria posseduta dal Comune di Sesto Fiorentino nella società “Produrre
Pulito S.p.A.” pari a n. 424.073 azioni (corrispondenti al 22,32% del capitale sociale) dal
valore di € 0,52 l’una;
- la propria determinazione  n. 115 del 26.01.2013, con la quale si approvava il verbale della
seduta della Commissione di gara, tenutasi in data 24.01.2013, che disponeva
l’aggiudicazione provvisoria in favore della società “Consiag s.p.a.”, con sede legale in Via
Panziera 16 a Prato (PO), per un’offerta d’acquisto pari a € 586.000,00, come da verbale
approvato in allegato;
- la propria determinazione n. 282 del 13.03.2013 con la quale si procedeva a di disporre,
relativamente alla procedura di evidenza pubblica per la vendita dell’intero pacchetto
azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito S.p.A.”, indetta con
determinazione 1428 del 20.12.2012, per cui si è provveduto ad aggiudicazione provvisoria
con determinazione n. 115 del 26.01.2013, l’aggiudicazione in via definitiva in favore della
società “Consiag S.p.A.”, con sede legale in Via Panziera 16 a Prato (PO) dell’intero
pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito Spa”, a
fronte di un’offerta che ammonta a € 586.000,00;



DATO ATTO che, come previsto dall’Avviso di vendita, il prezzo di acquisto dovrà essere
corrisposto tramite acquisizione della somma già versata come deposito cauzionale e - per la
parte residua - in un’unica soluzione al momento della stipulazione del contratto di
compravendita, mediante assegno circolare non trasferibile intestato al Comune di Sesto
Fiorentino o mediante versamento sul conto corrente bancario intestato alla Tesoreria
comunale;

VISTO lo schema di contratto allegato sub “A” al presente atto, da stipularsi a rogito dello
Studio Notarile Renato D’Ambra, avente sede in Prato;

DATO ATTO che lo schema di contratto allegato sub “A” potrà subire integrazioni e/o
modifiche, ma non tali da alterarne la sostanza ed il contenuto complessivo;

RICORDATO che, ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
delibera della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013, art. 26, comma 1, lettera r), il contratto
sarà sottoscritto dal Direttore Generale, come si rileva anche dalla determinazione del
medesimo n. 321 del 25.03.2013;

RITENUTO di procedere al relativo accertamento di entrata sul capitolo n. 4021
“Alienazione titoli di proprietà comunale, per l’importo di € 586.000,00;

DETERMINA

1) di procedere alla stipulazione con rogito dello Studio Notarile Renato D’Ambra, avente
sede in Prato, del contratto di compravendita dell’intera partecipazione azionaria nella società
“Produrre Pulito S.p.A.”;

2) di approvare lo schema allegato sub “A”, recante il testo in bozza del contratto di
compravendita di cui trattasi, dando atto che tale schema potrà subire integrazioni e/o
modifiche, ma non tali da alterarne la sostanza ed il contenuto complessivo;

3) di dare atto che, ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera
della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013, art. 26, comma 1, lettera r), il contratto sarà
sottoscritto dal Direttore Generale, come si rileva dalla sua determinazione n. 321 del
25.03.2013;

4) di procedere al relativo accertamento di entrata sul capitolo n. 4021 “Alienazione titoli di
proprietà comunale, per l’importo di € 586.000,00.

Sesto Fiorentino, 27-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 12 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 330 DEL 26-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera partecipazione
azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito S.p.A.".
Approvazione bozza di contratto.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      586.000,00
------------
13/000223    PEG : 04021    COD. 4 01 0950   DISP.ATTUALE PEG.:     -586.000,00
             ------------------------------
             Alienazioni titoli di propriet
             à comunale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO        586.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 12 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 330 DEL 26-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


